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W połowie sierpnia Czeski Urząd Geodezji i Katastru (ČÚZK) do-
konał gruntownej zmiany swej strony internetowej www.cuzk.cz. 
Wiązało się to m.in. z przejściem na nową wersję oprogramowa-
nia. Odtąd w sieci możliwy jest szeroki dostęp także do graficz-
nych zasobów czeskiego urzędu. Stopniowo w internecie będą 
bowiem publikowane i udostępniane mapy rastrowe, do tej pory 
osiągalne tylko w poszczególnych biurach katastralnych (najczę-
ściej w wersji papierowej). W chwili uruchomienia nowej aplika-
cji ČÚZK zaoferował, poza już istniejącymi cyfrowymi mapami 
katastralnymi, niektóre opracowania rastrowe. Na razie dotyczy 
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Federalne Centrum Katastralne „Ziemlia” opracowało i wdro-
żyło nowy layout portalu Federalnej Rosyjskiej Agencji Kata-
stru Nieruchomości. Zgodnie z wcześniejszymi zamierzeniami 
na 2006 rok zaplanowano zmianę makiety w celu poprawie-
nia przejrzystości portalu i zwiększenia wygody użytkowników, 
tak by wiedzieli, co mogą otrzymać na jego stronach, jak mają 
z niego korzystać oraz jakie usługi są oferowane. 
Podstawowym zadaniem było zaprojektowanie jednego korpo-
racyjnego wyglądu portalu, tak by strona centrali Agencji Kata-
stralnej, jak i stron jej oddziałów w poszczególnych republikach 
były jednakowe. Kolejnymi – umożliwienie efektywnego do-
stępu do wielkich objętościowo i różnorodnych informacji oraz 
wprowadzenie interaktywnych serwisów.
Jako barwę wiodącą nowej makiety zastosowano kolor ciemno-
niebieski z jego odcieniami oraz szary i biały. Pierwszy z nich 
harmonizuje z kolorem na fladze Federacji Rosyjskiej.
Strona główna portalu, jak i każda ze stron należących 
do 88 regionalnych oddziałów agencji, wykonane są obecnie 
według tego samego layoutu. Główne bloki portalu można po-
dzielić na: wiadomości, dokumenty, informator, usługi i serwisy. 
Dostępna jest również mapa wszystkich okręgów katastralnych, 
wraz z wykazami poszczególnych działek, ich numeracją, kate-
gorią gruntów, powierzchnią i wartością katastralną. 
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to tylko ortofotomapy i map topograficznych w skali 1:50 000 
i 1:10 000, obejmujących obszar całej Republiki (służą one jako 
narzędzia nawigacyjne podczas wyszukiwaniu danych z zaso-
bu). Stopniowo do systemu będą dołączane kolejne bazy graficz-
ne na poziomie szczegółowej mapy katastralnej. W okresie testo-
wania systemu dostęp do niego (w tym DTM) będzie bezpłatny.
Kilka miesięcy wcześniej ČÚZK wprowadził także liczne udo-
godnienia dla użytkowników korzystających z serwisu umożli-
wiającego otrzymywanie elektronicznego wypisu z katastru nie-
ruchomości. Klient urzędu może teraz wybierać dane wg spisu: 
nieruchomości, budynków, obiektów i numeracji, jak również we-
dług zadanej listy czy pojedynczego obiektu. Wprowadzono no-
wy typ funkcji: dostęp do danych katastralnych poprzez podanie 
numeru księgi wieczystej. Wreszcie, znacznie wzbogacono na-
rzędzia do obsługiwania indywidualnego konta użytkownika.  (JP)


